ДОГОВОР № ___________

  об образовании на обучение по образовательной программе среднего профессионального

образования

г. Арсеньев                                                                                                    «____» ____________ 202_ г.

     Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Приморский индустриальный колледж» (далее КГБПОУ «ПИК»), осуществляющее образо-

вательную деятельность на основании лицензии от 07 августа 2014г., выданной департаментом

образования и науки Приморского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице дирек-

тора Черноты Сергея Георгиевича, действующего на основании Устава КГБПОУ «ПИК» и

____________________________________________________________________________________ ,

(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуем______ в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется опла-

тить обучение по образовательной программе _____________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы среднего профессионального образования)

_____________________________________________________________________________
(форма обучения, код специальности)

в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с

учебным планом, в том числе индивидуальным, и образовательной программой Исполни-

теля.

1.2.Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент под-

писания Договора составляет ____________________________________________________ .
                                            (количество месяцев, лет)

Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению,

составляет ____________________________________________________________________ .
            (количество месяцев, лет)

1.3.После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения госу-

дарственной итоговой аттестации ему выдается диплом о среднем профессиональном обра-

зовании.

1.4.Заказчику, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации

неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть образовательной программы

и (или) отчисленному из колледжа, выдается справка об обучении или о периоде обучения

по образцу, устанавливаемому КГБПОУ «ПИК».

2. Взаимодействие сторон

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оце-

нок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика;

2.1.2. применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации, уставом КГБПОУ «ПИК», настоя-

щим Договором, локальными актами КГБПОУ «ПИК».

2.2.Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспе-

чения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Дого-

вора.

2.3.Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Феде-

рального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции». Заказчик также вправе:

2.3.1.пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.2. принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в со-

циально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.3. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков

и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом КГБПОУ «ПИК» и иными

локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве студента КГБ-

ПОУ «ПИК»;

2.4.2. довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Фе-

дерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2.4.3. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, преду-

смотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соот-

ветствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в

том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

2.4.4. обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой усло-

вия ее усвоения;

2.4.5. принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

2.4.6. обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физи-

ческого и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. Заказчик обязан:

2.5.1. своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

2.5.2. возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации;

2.5.3. соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных ло-

кальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведе-

ния, в частности, проявлять  уважение к инженерно-педагогическому, административно - хо-

зяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя, другим обучаю-

щимся, не посягать на их честь и достоинство.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1.Годовая стоимость обучения устанавливается на начало каждого календарного года в соот-

ветствии со сметой расходов, утверждаемой директором КГБПОУ «ПИК».

3.2.Оплата осуществляется:

- за первый год обучения в размере                                                     _________________ руб.;

- за первый год обучения (с учетом повышения оплаты) в размере _________________ руб.;

- за второй год обучения в размере                                                      _________________ руб.;

- за второй год обучения (с учетом повышения оплаты) в размере _________________  руб.;

- за третий год обучения в размере                                                     __________________ руб.;

- за третий год обучения (с учетом повышения оплаты) в размере __________________ руб.

3.3.Размер годовой оплаты может быть увеличен с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и пла-

новый период.

3.4.Перечисление денежных средств на расчетный счет или оплата в кассу КГБПОУ «ПИК»

производится Заказчиком в форме предоплаты.

3.5.Предоплата по обучению производится по семестрам в следующем порядке:

- за 1 семестр: до 25 августа, перед зачислением, оплачивается не менее 50% годовой опла-

ты;

- за 2 семестр: оставшиеся 50%  годовой оплаты до 01 декабря текущего года;

- предоплата за 1 семестр следующего учебного года должна быть произведена до 01 авгу-

ста текущего года.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образователь-

ных услуг, утвержденных постановлением Правительства российской Федерации от 15 ав-

густа 2013 г. № 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34,

ст.4437).

4.4.Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Заказчика в случае перевода для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Заказчику отчисления как меры дис-

циплинарного взыскания, в случае невыполнения Заказчиком по профессиональной обра-

зовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной

программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения по-

рядка приема в КГБПОУ «ПИК», повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление

в колледж;

- не поступления оплаты за обучение в течение 20 дней сверх срока установленного насто-

ящим Договором;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

4.5.Расторжение Договора влечет за собой отчисление Заказчика. Отчисление Заказчика влечет

за собой расторжение Договора.

4.6.Зачисление и отчисление Заказчика оформляется приказом директора колледжа.

4.7.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии пол-

ного возмещения Заказчику убытков.

4.8.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора  при условии оплаты Ис-

полнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Исполнителя и Заказчика

5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

5.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном

объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной програм-

мы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. безвозмездного оказания образовательной услуги;

5.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

5.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образова-

тельной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в _______________ срок недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнару-

жен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

5.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги либо если во время ока-

зания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

5.4.1. назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен присту-

пить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги;

5.4.2. поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребо-

вать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

5.4.3. потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. расторгнуть Договор.

6. Срок действия Договора

6.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до пол-

ного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Дого-

вора.

7.2.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную ор-

ганизацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Заказчика из

КГБПОУ «ПИК».

7.3.Настоящий Договор составлен в _2х_ экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все эк-

земпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего До-

говора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченны-

ми представителями Сторон.

7.4.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

Краевое государственное бюджетное професси-

ональное образовательное учреждение «При-

морский индустриальный колледж» (КГБПОУ

«ПИК»)

692342, г. Арсеньев, Приморский край, ул. Ми-

ра, 11, тел. 8 (42361) 4-43-25

МИНФИН Приморского края (КГБПОУ

«ПИК», л/с 20206Х86220) Дальневосточное ГУ

Банка России//УФК по Приморскому краю г.

Владивосток

р/с 03224643050000002000

БИК ТОФК 010507002

к/счет 40102810545370000012

ИНН 2501004948 КПП 250101001

УИН: 0 КБК 00000000000000000130

ОГРН 1022500510449

Директор КГБПОУ «ПИК»

__________________________ С.Г.Чернота

М.П.

Заказчик

_________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________________________________
(дата рождения)

_________________________________________
(адрес места жительства)

_________________________________________

_________________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_________________________________________

_________________________________________
(телефон)

_________________________________________
(подпись)

     С лицензией Исполнителя на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, Уставом КГБПОУ «Приморский индустриальный Колледж»,  пра-

вилами внутреннего распорядка КГБПОУ «Приморский индустриальный колледж» и сметой рас-

ходов на оказание платных образовательных услуг в соответствии с настоящим Договором озна-

комлен лично.

___________________________________ /________________________________________/

                         подпись                                                                                                  Ф.И.О. Заказчика

                                       «________» _____________________________ 202___г.